
,ÄNEXO V

REQUISTTOS NECESSÁRIOS åO P-{G.{\fEliTO llEr-såL

r'"-.Ji-rssrrn-iîrìrìlnüäiiotrr¡

-ÀNEXO VI

FLLïO ÐÀ DElf.{¡*D.{ DE ORDE}IDE CO¡\!PR'|E PAGI\IE:\'TO

DA:A

.,i'!i.,ì'llî¿9.9..r!ì¡tiS. ........... !.¡qrt]{9.ê9;igtlt,."-..i-,.*-:'-,-."---.

SEIOR COLET.{ DE PREÇOS

À¡¡ir¡i!¡¡ g. rt.l.iìn Lisr'ùê é' Nr¡i' --'-i ----i ---'-'-
E\t ¡n oFÐ--\t fr co\?s-{ r:I:,tR Ào i,)F-\:cÊr'cî E ÀL\:oYrc tri\Ðo

' Sec¡etarlø Munlclpal de F lnanÇdl'

or çamtentois ei e t ane¡amento (5 EFIN)

coMlssÃo DE Lt1ïrtuçors 5 Þnrcorq

-dÝ-ISO DE JULGÂ}trENTO DOS DOCUÀ{ENTOS DE HABILITA'

ç:Äo coxconnÊxcr¡r ptmr-rcÄ No 202?.2 102-001/SETNFRA

AVISO: O \lunic.íPío de Liruoeio do Norte' attavés clo Presidente cla Conris

são de Licìtações, totrta PÚtblico aos illterËssados o tesultado clo julgament'

da análise dos tiocrtnrentos de lubilitação' referente ao EDITAL DE CO**

CORRËNCIA N" 2022.? t0?-00lISEINFRA" Empresas ciassificadas:01

CONSTRUTOL{ AG EIRELI, Cli{PJ }IÙ, 34.326'829,'000 1-09; 02. ÁGUIr

:rcraçÁl v

i ! arl;^ra

U}{ID,{DE DE CONTROLE TI-TEÈ\O

.\¡!rs¿t!¡¡ ¿c Ã.¡pcn¡¡ÿ.¡ !lsÞ.tç dÞ N'rr'' 
---/ -----i----'

COì-I.{BILID.{DE
!¡qrEtçfoD.{ !:oît

CoNSTRUçÕES E rNc oRPoRAÇOES LTDA, CNPJ Nù. I 2'0J9'3 8 5i 000 1

60; 0-ì. rùno coxsTRUÇoES L'I$pESSOAL LTDA' CNPJ Nt

10.744.755,'0001-251 04. SEG-NORTE CONSTRUÇÖES E SERVIçOS EI

RELI, CNPJ NA. 30..112.0-5-ì/0001-80; 05. CONSTRUIORA' SN{ART EIRE

LI-\,IE, CNPJ No. 23.078,59610001-rtS; 06. C.R P COSTA CONSTRUÇOE:

EPRESTADOR\.DESERVIÇOSEIRELI,CNPJNo,02'56i.15?/0001-29
07. STAFF - CONSTRUçOES t rOr'¡cÀçoES E SER\''IÇO lN'foBILIA

RIO LTDÀ CNP-I No. 03'?S8.024r'0001-45; 08' CONSTRLTTORÀlNtPÄC

TO Cjo\,fllRclo b. sERl¡lÇOS EIRELI, C:NPJ NÙ 00.611.86810001-28; 09

TF I-OCÂçÕES E CONSTRUÇÖES LTDA, CNP'I No. l8'010'83410001

7E; 10. DANTAS E OI-I\¡EIR.\ LIMPEZA CONSER\AÇÀo g coxs
TRIJçÒES _ tfË, cNpJ Nù. 10.684.414r'0001-30: 11. PLANÄLTO TI¡ÿIB(

ç:çNÄTRUçÒES E sËRvlços EiRELI, c\IPl No. ?4'169'8:4"0001'2c

12. ELETROCA.Y-IPo SERVIÇOS E CONSTRUçÖES LTDA' CNPJ N'

63.551.3?8i0001-01. Enrpresas desclassificadas e seus rêspectiÿos tnû

rivos; 01. F I gIRIACIO COX'1ÉRCIO F. SER\¡IÇOS EIRËLI, L'NPJ ll'
1:1,6S0.E9510001-14, iteru:3.4.1.2,3'4'l':1,3.4,J.3;02' LEXOIÝ SËRVlÇOl

&CONSTRUTOIT¡\EIRELI,CNPJNÕ'0?'191'?7il0001-20'itern:3'4'f'l
03.coNsTRU'rOR.4'r-KITOEIREI-I-EPRC;\PJNo.03.1+?369"0001-9¡1
itern:-ì.4.1.3.1,alíneaC;04.C:OI'{.STRUTORASTJASSUNA&}l'\R1'INl
I.IDA-ËPIìCNPJNô.04.441.7E5r0001-99'itenr:3'J'2"1;05'CO¡íSTIìU
TOR.'\SANTABET\TRIZLTD.'\EPP.CNPJN"'ll'962'967'10001-?0'iteü)
3.4.2.2, 3.4.2.4.1:0ó. !fV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIIvIITADA

CNPJ Nt. 38.2g4.?00/0001-28. item: 3'1.2'2; 07' VK CONSTRUÇÕE:

ËEÿIPREEììDI\,fENTOSLTDA,CNPJNo'09'0'1'2.893/0001-0?,ílem
3.4.2.2:08. URBANA LII!ÍPEZA E I\,IANUTENÇAO VIÅRH EIRELI

CNPJ NÕ. 13.259.179¡j0001-48, item: 3.4.2.2, 3,4'2'4'1; 09' IÍEDEIROI

coNSTRUÇoES E SERVIç:OS ETRELI - À4E, CNPJ No. 0?.61 i'710"0001

75, item: 3.4.2.2,3.4.2.4.1, ¡1.:.¡.t, alinea c; l0' LÍDER CONSTRUÇAO I

SER\¡IçOS, CNPJ No. 04.957'9s410001-54. itern: 3.4.1'?' 3'4'2'3'1' u]tltl c
1l.REÌvICCONSTRUTORATTEMPREENDIIVIENTOSI\'ÍOBILIARIO:
EIRELI-l/IE,C!ÝPJNo,25'0?E'E64/0001-5?.itells:-ì'4'2'4'1,3'4'2'2:12
CLPTcoNSTRUroRAEIRELIEPqCNPINo.25.l65.699i000l-70,itetl
J.4.2.2i 13. CONSTR{il,T - CONSTRUçÕES DE \'TÁQLIINAS LTDA

CNP} No. 'i2.432.727!0001-59. itern: 3.4.2.-1.1, alínea C: 14' PL'ATIì'IIJ:

ENCENHAzu,c, E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Na' : 7' I 3 -í. 1 61i000 1 -s:

irem: -ì.4.2.2: 15. ITAPAJE CONSTRUÇÀo E sER\',]ÇOS EIRELI' CNP

No^ 10.933.035i0001-3?. itens; 3.4.1.-ì.1, alínea C; 16, ARCTIiRO CONS

TRUÇÕES Ë SËRVIÇOS LÏDA, CNPJ No' cr-ì,07T.025,"000i-sl, ilens

l.t.z.l.l; 17.LC. SERViço E LOCAçÀo DE \'rlio DE C'BRA LTDA

CNPI N'. 4?.803.-+44i0001105, iteus: 3'a'2.2; l8' AI\ÍBIEìíT"\L soLUÇÒEl

ru;c.u:rçìo

-Àtrt!Èr ¿o F.aEuira: LiEcuo¿r¡_ona. :-

.{L\lox.4RtF.{DO

.{xs.r:iôPrDcäitaÌ NE:f,ô

AU: }R:ZAçAO

år¡in¡{st¡ dô ar¡ÿcNrtt¡ LtñÈ.ù¿ ¿ç À*çtt. ----" --.---i -------

¿¡.1Á¡þ¡¡ Li6¡.¡¡ed.ì;:'l',---'-.-----j-----

SEcRETARI.{ DE FUi.{:\çÀs

!-rEÏr'.{.R P.lOluV!}íTO

E SERVIçOS LXÐ^A, CNPJ I'1o. 24.994.34?,/0001-65, iteus: 3'4'2'2; 19' ¡vfA

RIADE rÁrrlr"rlrlNnES XAI/'IER - lÝ{E, C}IPJNu. 14.650.89510001-11

itens: _1.4.1.2, 3.4.1.3, 3.4.2.f, 3.4.1.4.1. Pr¡derá os licìitatìtes irttetpor Recut'st

Adnrinistratilo uo plazo de 5 (cincoi dias irteis. Piuì¿ì luåiores irltbnnaçÒe

pl.ocurar na sala ,:le reuniöes da coutissilo, rla lll¡a cr.l. .{nlônio Joaquir:r tt

) l?1, C.o,ro - Linloeir.o do No¡fe - Ctea¡'á ou e-mail: licitacoesr,@hnroeiroclo

r¡orte.r:e.g<¡v.b¡. Este aviso serù prrbliCat{o llo site $'rvw,tce.ce.gor''br e D,O.I'1

Linoeilo <fo Norte'CF.. 30 de rtraio cie 202i1. HICOR EM'{NUELL FREIT¡\I

D..I,COS'TA,

-{vrso DE REPLTBIJCAç,ÄO DE LICTTAçÅO
col(c oRRlôNCr.A - ¡*D 2022,03 05- 003/SEINFRA

O Presiclente da Co¡nissåo, toflra pirblico para con-hecírnento dos interessatlo

a republicaçâo de Novo Edilal da coNcoRRÊNCIA NÕ 2022.0305-003

SEINFRA, crjtério cle julgarnento il,Ienor Pleço Global, tendo corno objei,

CoNTRATAçÃO :)E EÑIPRESA E.SPECTALIZADA PAR'{ A PRESTA

çÀo DE sERvIÇos DE EXEctIç:Ão DALI\'IPEZAPÚBLIC:A, Do I'ru

L¡aÞr5ê dÞ N?¡tt,-----: 
--- -------

CO\TÀBILfDÀDE
LÁ¡;çÀ\Eì:O :.'O 5l!¡:liÀ

Lidô.i,. ¿o i;ôÝlr, --- --- / ----i --- ---- --

¡! dr

d¡

c!

06

Cô9ir tt
yrrmchidor rxrürdor r *rinrdo Þrlo en¡orhriro dr cprru

ÿ.-...

0å

at EÞt

I
II

ocofrllo. ¡!þ

"éËíiïDió' lÉíiËéIrí.{i{ÍóÁlE hsê.rL co\l'{s F'rZ!,r'D-{s,
FEDER-{L
ESr.{Dt:r[
\lt?titcIPÀL

Àrnbrlrr¡ ¿: T.rnqrrirr



DI.ÁRIO OFTCIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XIV N'l 13 | FORTALEZA,3I DE MAIO DF.2022

DE

1
rf
d

Estado do CesrÉ - Prefeltura Munlclpal de BreJo Santo - Secretarla de Sarlde - Avlso de Llcltação - Mod¡lldade: Pregão Eletrôllco-n"' PE-
05.30.1/2022-SMS. Objeto: aquisição d¡, 0l (um) velculo do tipo passeio, referente ao itcm 02 que foi dcclarado Fracassado no Pregão Eletrônic-o n"'
PE-02.28.112022-SMS, þara atèndei as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Brejo Santo-CE, no âmbito do lermo de ajuste n". 07212021,
refetente ao projeto MAÞP-4654, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preç9. Modo de Dispula, A.beryo. O Pregoeiro

Oficial deste Mi¡nicípio comunica aos interessãdos que o infcio da disputa será a partir das 09h:00m (horário de Brasllia) do dia I 3 de junho de 2022, em

sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). maiores informaçõcs ou aquisição do edital no endeleço 9_letrônico
acima,ïa Sata da Comiisão, situada na Rua José Matias Sampaio, n". 2!4, Ceutró, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às

l2h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico: (www.tce.ce,gov.br). É,rlton George Sales Bernardo - Presldente da CPL/PMBS.

Fi"S,

Estado do Ceará - Prefeltur¡ Munlclpal de Campos Sales - Avlso de Julgamento - Fase de Habllltação - Tomsda de Preços No 2022.19:04.35.
TP.OBR. A Presidente da Comissão Pèrmanente dè Licitação do Município de Campos Sales/CE torna público o resultado do julgamento da Fase de

Habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Empresas Habìlitadas: A.LL. Construtora LTDA, I P N Construgões e Serviços

EIRELI, Confaht Construtora Holanda LTDA, Sanderson Cruz Domingos, Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI, Contecnica - Organizaçáo
Empresarial EIRELI e Fenix Locações e Empreendimentos EIRELL Empresas Inabilitadas: Valdenio Franoisco da SILVA, T. C. S. da Silva Construções
EII$,LI, Caldas Empleendimentoi e Construções EIRELI, Construtora Raribe LTDA e Dinami Construções e Incorporação LTDA, por descumprimento

do Edital Convocatório. Maiores informações: e-mail:cplcampossales@hotmail.com. Campos Sales/CE,30 de Maio de 2022, Luclessian Calixto da Silvr
Alves - Presldente da Comlssõo Permsnente de Llcltaçã0,

c?
o

Estado do Ceará -Prefeltura Munlclpal de Barbalh¡ - Extrato do Contrato n" 30.05.0112022, referente à Dlspensa de Llcltação ¡' 2022'05'27.'01.

Partcs: O Município de Barbalha, através da Sccrctaria Municipal de Infracstrutura e Serviços Públicos e a cmpresa Joao Lcal dc Sa Baneto' Objeto:
Aquisição emergeicial de material de construção, destinados ao còncerto das vias, afetadas pelas precipitações pluviométricas. ocorridas em l2 e I 3 de abril,

noi termos do ñecreto nn 24 de l4 de abril de 2022, attavés da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Barbalha/CE.

Valor Total: R$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinquenta reais). Fundamento Ligal: Art. 24, inoiso IV da Lei Federal n" 8.666, de 2l de julh_o {S t2Ï'
e suas demais alteraçõei. Vigênoia do Conhato: 180 (cènto e oitenta) dias. Signatririós: Arodo de Castro Macedo e João Leal De Sá Baneto. Barbalha/CE'
30 de malo de 2022,

Estado do Ceará - Prefeltura Municlpal de Llmoelro do Norte - Avlso de Julgamento dos Documentos de Habtlltação - Concorrêncla Públlca No

2022,2102-00L1SEINFRA. O Municípió de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de Licitações, toma público aos interessados o resultadq

dojulgamento da análise dos documentos de habilitação, referente ao Edital de Conconência N' 2022.2102-001/SEINFRA, encontra-se n_o aviso publicado

no di"-3l.O5.ZOZ2 no Diário Oficial do Municlpio -DOM, bem como no site \¡/ww.tce.ce.gov.br (Licitagões Municipais). Podcrão os licitantcs interpor
Recurso Adminishativo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, de acordo com o Àrt. 109 daLei 8.666193 e suas alterações. Para maiores informações procurar na

sala de reuniões da Comissãb, na Rua iel. Antônio Joaquim n' 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado e D.O.M. Limoeiro do

Norte-CE,30 de m¡lo de 2022. Hlgor Entenuell Frelta¡ da Costo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação - Unldade Admlnlstrativa: Secretaria Municipel de

Infraestruturo, Transporte, Desenvotvlmento Urbano e Melo Amblente. Regcntc: Comissão dc Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços N'
PMH-250522-TP01 - Objeto: construção de passagens molhadas em diversas localidades do Município de Hidrolândia-Ceará, Conforme M-APP 1560-
Data de Abertura I 17 l\6t'i022 - Horário: 08h00m --Local de Realização da Licitaçào: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n'.

640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia{E - Local.de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.hidrolandia.ce,gov.br/licitacao'
phpi https://iicitacoes.tce.c".goí.br - Funcionamcnto do Órgão: Segunda à Scxta de 07h30m às I 3h00m. Presldente da Comlssão de Llcltação: Relmundo
Rodrlgues de Ollvelra.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpel de BreJo Santo - Secretarie da Educação Básica - Avlso de Llcitação - Modalidade: Pregão Í'tletrônico
n". PE-¡5,30.2/2022-SEDUB. Objeto: áquisição de 03 (rês) veículos do tipo passeio para atender as necessidades da Secretaria da Educação Básica do

Municlpio de Brejo Santo-CE, conformeispccificações constantcs no Tcrmo de Rcferência. Tipo: Menor Prcço (por itcm). Modo de Disputa: Aberto. O
Pregoeiro Oficial deste Municipio comunicá aos intáressados que o inlcio da disputa será a partir das l4h:00m (horário de Brasllia) do dia l3 dejunho de

202-2, em sessão pública eletrônica, que oconerá através do end'ereço eletrônico: (www.blt.org.br). Maiotes infomações ou aquisigão do edital no endere_ço

eletrénico acima, na Sala da Comisião, situada na Rua José Matias Sampaio, no. 2]4, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (,8!) 353L1042, das

08h:00m às I 2h:Ó0m e, ainda, através do cndereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). Érlton George Sales Bernardo - Presldente da CPL/PMBS.

Estado tlo CearÁ - Prefeltura Munlclpal de F¡rlas Brlto - Avlso de Llcltação - Pregão EIetrônlco N," 2022'05.30'1. O Pregoeiro Oficial do Municipio

de Farias Brito/CE, toma público, que särá realizado Certame Licitatório na módalidadeÞregão Eletrônico, tombado sob n," 2022.05'30.1- Objeto: Aquisição

<le um veículo ambulânciä UTI típo D destinado ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias_Brito/CE. Início de acolhimento

das propostas: 0l dejunho de 20)2, ¿s nn, Abernrra das propostas: I 3 dejunho de 2022, às 8h30min. Inlcio da sessão de disputa de¡reços: I 3 de junho de

2OZi à; gh, atravós dï site https://bll.compras.com. Os inlcreisados podcrão ler c obter o tcxto integral do cdital c todas as informaçõcs sobre a licitaçãona
sede da Comissão Permanente de Licitaçãä, sito à Rua José Alves Pimentel, n.'87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal do expediente, ou através dos

endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov,br, www.tce.ce.gov.br e https:/rlll.compras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569' Farias Brlto/
CE, 30 de malo de 2022, Tlago de AraúJo Lelte - Pregoelro Oficlsl.

Estado do Ceará - Prefeltura Municiprl de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N", 07,00E/2022. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Eusóbio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia I 7 dejunho de 2022 às 09h na Rua Edmilson
Pinheiro, 150, Autóåromo - CEP: 61760-00ti - nusé-bio - CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação

de emprósa eipecializada para construção de Uniclade Básica de Saú<te - UBS Tipo I -_ no Þ4no Timbú, no Município de-Eusébio-CE, Jipo menor preço.

O ediial podeiá ser obtidå no portal do TCE-CE: wwvr'.tce.ce.gov.br/licitacoes. Eusébio/CE,30 de maio de2022. Raylse Rafeelle Jerônlmo Lima -

MISTO


